5

КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ
[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗ
27.03.2024                                                                                                      № 9

с. Троицкое
О внесении изменений в приказ Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике от 16.05.2022 № 29
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ от 16.05.2022 № 29 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, администрируемых Комитетом Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике», следующие изменения:
в приложении  к методике, утвержденной указанным приказом:
признать утратившим силу позиции 8,9,10;
дополнить позициями 11-17 согласно приложению 1 к настоящему приказу;
в перечне отделов, утвержденным приказом:
после позиции:

	092 1 17 05050 05 0000 180
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	Бюджетный
отдел

дополнить позициями:

092 2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Бюджетный
отдел

	092 2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных     районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Бюджетный
отдел

092 2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Отделы комитета по финансам в пределах компетенции

	092 2 18 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	Отделы комитета по финансам в пределах компетенции

	092 2 19 25304 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов муниципальных районов
	Отделы комитета по финансам в пределах компетенции

	092 2 19 35303 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций из бюджетов муниципальных районов
	Отделы комитета по финансам в пределах компетенции

	092 2 19  60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Отделы комитета по финансам в пределах компетенции

Заместитель Главы Администрации района  по экономике, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
Е.А. Вишнякова

2

1.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
[bookmark: _GoBack]к приказу Комитета Троицкого района  Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике от «27» марта 2024 № 9
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, администрируемых Комитетом Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	N
п/п
	Код
главного админ ист ратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименова ние метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	092
	Комитет по финансам
	092 2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Прямой
расчет
	Д1=Д1КБ
	Прогноз поступлений дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности осуществляется в соответствии с объемом, предусмотренным муниципальному образованию «Троицкий район» проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, правовыми актами Правительства Алтайского края
	Д1  - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов муниципального района из краевого бюджета;
Д1КБ проект краевого закона (краевой закон) о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

	12
	092
	Комитет по финансам
	092 202 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных     районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Прямой
расчет
	Д2=Д2кб
	Прогноз поступлений дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов осуществляется в соответствии с объемом, предусмотренным муниципальному образованию «Троицкий район» проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете на очередной финансовый год и правовыми актами правительства Алтайского края
	Д2 _- Дотация бюджетам муниципальных     районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из краевого бюджета;
Д2кб - проект краевого закона (краевой закон) о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и правовыми актами правительства Алтайского края

	13
	092
	Комитет по финансам
	092 2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Иной
способ

	Доходы по данному коду прогнозируются на нулевом уровне,  так как данный вид доходов относится к категории не поддающихся объективному прогнозированию

	14
	092
	Комитет по финансам
	092 2 18 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	Иной
способ

	Доходы по данному коду прогнозируются на нулевом уровне,  так как данный вид доходов относится к категории не поддающихся объективному прогнозированию, в связи с не системностью их поступления и непредсказуемостью их образования. Показатели прогнозных поступлений, указанных в настоящем пункте доходов в текущем финансовом году корректируются в ходе исполнения районного бюджета с учетом поступлений средств в районный бюджет

Источник данных - бюджетная отчетность муниципального образования  Троицкий район Алтайского края

	15
	092
	Комитет по финансам
	092 2 19 25304 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов муниципальных районов
	Иной
способ

	Прогнозирование объема поступлений по данному коду не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета.
Возврат осуществляется в пределах остатков средств, не использованных получателями по состоянию на 01 января очередного финансового года.
Прогнозный объем возврата средств на текущий год определяется с учетом их исполнения в ходе исполнения бюджета

Прогнозный объем возврата средств на текущий финансовый годопределяется с учетом их фактичесаого
	Источник данных - бюджетная отчетность муниципального образования  Троицкий район Алтайского края

	16
	092
	Комитет по финансам
	092 2 19 35303 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций из бюджетов муниципальных районов
	Иной
способ

	Прогнозирование объема поступлений по данному коду не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета.
Возврат осуществляется в пределах остатков средств, не использованных получателями по состоянию на 01 января очередного финансового года.
Прогнозный объем возврата средств на текущий год определяется с учетом их исполнения в ходе исполнения бюджета

	Источник данных - бюджетная отчетность муниципального образования  Троицкий район Алтайского края

	17
	092
	Комитет по финансам
	092 2 19  60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Иной
способ

	Прогнозирование объема поступлений по данному коду не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета.
Возврат осуществляется в пределах остатков средств, не использованных получателями по состоянию на 01 января очередного финансового года.
Прогнозный объем возврата средств на текущий год определяется с учетом их исполнения в ходе исполнения бюджета

	Источник данных - бюджетная отчетность муниципального образования  Троицкий район Алтайского края

3